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تحلیل فوکویاما از بحران 
لیبرالیسم پس از بازگشت ترامپ

اقتصاد صنعت برق برای 
 افزایش جذب سرمایه گذاری 

رونق می گیرد

 اولین جلسه رسیدگی به پرونده 
3 میلیارد دلاری برگزار شد

در بیست وسومین رویداد 
سینمایی و تلویزیونی 

»دنیای تصویر « چه گذشت؟

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بسیج از تمامی نیروهای مردمی دنیا 
متمایز است، افزود: در تمامی سال های پس از پیروزی، عنایات الهی را در 
حرکت رو به جلوی انقلاب می توان دید و یکی از این عنایات ویژه خداوندی، 
فرمان حضرت امام )ره( برای تشکیل بسیج بود و نقطه کلیدی محبوبیت 
بسیج این بود که بدون وابستگی به گروه بندی ها شکل گرفت و از بالاترین 

رده ها تا مسئولیت های عادی، در دست خود مردم بود.

عارف در مراسم گرامیداشت هفته بسیج:

بسیجیانبرای»وفاقملی«
بهمیدانبیایند

   دوشنبه  5  آذر 1403
  23 جمادی الاول1446
  سال سی ام
 شماره 8614
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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اینک زمان مذاکره!
ایران و اروپا پس از ماه ها وقفه دوباره به میز گفت وگو بازگشتند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با همت همکاران توانسته ایم 
ظرفیت سالانه تولید کیک زرد را به طور چشمگیری افزایش دهیم.

اعضای  دیدار  در  را  مطلب  این  اسلامی  محمد  مهر،  گزارش  به 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اعلام کرد و افزود: 
در سال های اخیر ظرفیت معادن فعال صنعت هسته ای چند برابر 
شده است، اکنون دارای معادن فعال و با ظرفیت قابل توجه هستیم 
و با مشارکت بخش خصوصی در زمینه استخراج و فرآوری سنگ 

اورانیوم رونق معادن را در دستور کار قرار داده ایم.
مواد  برخی  تأمین  امکان  تحریم ها  دلیل  به  کرد:  تصریح  وی 

اولیه سوخت هسته ای برای کشور وجود ندارد، بنابراین تقویت 
و فعال سازی معادن را در اولویت برنامه های سازمان انرژی اتمی 
ایران قرار دادیم. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خطاب به اعضای 
کمیسیون صنایع و معادن افزود: با اقدامات سازمان انرژی اتمی 
ایران شاهد رشد معادن در کشور هستیم و توانسته ایم در جای جای 
کشور معادن دارای مواد پرتوزا را فعال کنیم، البته توسعه بیشتر این 
بخش در گرو حمایت و پشتیبانی مجلس شورای اسلامی بویژه 

کمیسیون صنایع و معادن است.
وی خاطرنشان کرد: در سال 1401 از سند جامع راهبردی صنعت 

هسته ای در افق 1420 رونمایی شد. بر اساس این سند مقرر شد تا 
1420 میزان تولید برق هسته ای را به 20 هزار مگاوات ارتقا دهیم که در 
این مسیر اکنون ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر، 
نیروگاه دارخوین و نیروگاه  ایران- هرمز با جدیت دنبال می شود و 
نسبت به جانمایی سایر نیروگاه های اتمی در شمال و جنوب کشور 
اقدام شده است. اسلامی گفت: همچنین برنامه ریزی های فراوانی 
برای توسعه کاربرد پرتوها و فناوری پلاسما و نیز افزایش ظرفیت تولید 
انواع رادیوداروها انجام شده تا فناوری های در اختیار سازمان انرژی 

اتمی و صنعت هسته ای در جامعه تسری یابد.

آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق برای تسهیلات اشتغال، 
ع،  ازدواج و فرزندآوری در سال آینده اعلام شد. رحیم زار
پایان  1404 در  سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
جلسه عصر دیروز این کمیسیون از مصوبه آن برای اختصاص 
تسهیلات  خت  ا پرد جهت  بانکی  لحسنه  قرض ا بع  منا
قرض الحسنه ازدواج، فرزند آوری و تأدیه یا خرید یا ساخت 
مسکن خبر داد و گفت: در جریان بررسی تبصره 15 مربوط 

به تسهیلات تکلیفی اشتغال کمیسیون برای تقویت تسهیلات 
200 هزار میلیارد تومان منابع برای  تکلیفی اشتغالزایی، 
حساب ملی پیشرفت  و عدالت پیش بینی کرد که 5 هزار 
میلیارد تومان آن از محل بودجه عمومی و مانده حساب 
ملی پیشرفت و عدالت در سال های گذشته پیش بینی شده 
است. سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین اعلام کرد: 2۷5 
هزار میلیارد تومان از منابع قرض الحسنه نظام بانکی برای 

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزند آوری و تأدیه یا 
خرید یا ساخت مسکن در نظر گرفته شد. این مبالغ همانند 
سال 1403 بوده و برای قانون فرزندآوری نسبت به سال 1403 
به ازای هر فرد 10 درصد افزایش پیدا می کند. در عین حال 
به گزارش ایرنا، احمد فاطمی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
از اختصاص 60 هزار میلیارد تومان اعتبار به منظور پرداخت 
تسهیلات در حوزه اشتغال خبر داد و در بیان جزئیات آن 

گفت: از این 60 هزار میلیارد تومان، 30 هزار میلیارد تومان 
سهم کمیته امداد و 12 هزار میلیارد تومان سهم سازمان 
بهزیستی و مابقی سهم بسیج سازندگی، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، صندوق کارآفرینی و شکوفایی و مؤسسات خیریه 
در بخش خصوصی است. پیش بینی شده که بررسی کلیات 
لایحه بودجه 1404 تا روز سه شنبه در کمیسیون پایان یافته 

و گزارش آن برای ارائه به هیأت رئیسه آماده شود.

سخنگویکمیسیونتلفیقلایحهبودجه1404اعلامکرد

تصویببودجه200همتیتسهیلاتاشتغالزایی

شرایطوارداتخودروهاینووکارکردهابلاغشد
براساس آیین نامه هیأت وزیران که در 23 آبان ماه گذشته 
به تصویب هیأت وزیران رسید، شرایط و ضوابط واردات انواع 
خودروهای سواری نو و کارکرده با عمر کمتر از 5 سال، اعم از 
خودروهای برقی و خودروهای برقی ـ بنزینی )هیبریدی( به داخل 
کشور ابلاغ شد. بنا بر گزارش روز گذشته »ایسنا« براساس این 
ضوابط، سن خودرو در زمان ورود به کشور می بایست کمتر از 5 
سال و با کارکرد کمتر از 80 هزار کیلومتر باشد. در زمینه رعایت 
استانداردهای ایمنی نیز، در این ضوابط بر انطباق خودروهای 
وارداتی با استانداردهای مورد تأیید سازمان ملی استاندارد 
ایران و نیز دارا بودن تأییدیه اوراسیا »ای.ای.سی« تأکید شده 
است. از نکات مهم دیگر این آیین نامه، اشاره به برند یا کارخانه 
تولیدکننده خودروهای وارداتی است که براساس آن، خودرو 
کار کرده می بایست از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا، 

ژاپن و کره جنوبی باشد. دولت در این آیین نامه حقوق ورودی 
خودروهای برقی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرها در 
سال ١٤٠٣ را معادل نیم واحد درصد تعیین کرد. همچنین این 
حقوق ورودی برای سایر متقاضیان چهار واحد درصد و حقوق 
ورودی خودروهای برقی بنزینی)هیبریدی( ١٥ واحد درصد تعیین 
شده است. این درحالی است که 30 آبان ماه، رئیس اداره بندر 
و دریانوردی »سیریک« از تداوم ورود خودرو از طریق این بندر 
خبر داد و گفت: سومین محموله خودروهای وارداتی وارد بندر 
سیریک شده است. به گفته علیرضا کوهی این محموله شامل 
103 دستگاه خودرو بود که از یکی از کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس وارد کشور شد. همچنین بنا به اعلام رئیس اداره 
بندر و دریانوردی سیریک، نخستین محموله از خودروهای 
وارداتی این بندر، سوم مهرماه سال جاری با ایجاد رویه گمرکی 

وارد شد. آیین نامه واردات خودروی کارکرده در دولت سیزدهم 
تصویب شد؛ اما محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت 
دولت چهاردهم اعلام کرد که این آیین نامه باید اصلاح شود. 
اکنون به نظر می رسد با اصلاح این آیین نامه، بازار خودرو شاهد 
تحولی بویژه در زمینه عرضه خودروهای خارجی کارکرده، نو یا 

دست دوم باشد.
این همه درحالی است که اشکالات مربوط به واردات خودرو 
روز گذشته انتقاد رئیس مجلس شورای اسلامی را نیز به دنبال 
داشت. محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس، با تأکید بر 
اینکه حتماً موضوع گرانی ها در اولویت مجلس قرار دارد، گفت: 
در گذشته تجربه مدیریت بازار خودرو وجود داشته و دولت قبل 
خودرو را به بورس برده بود. وی با طرح این سؤال که مگر در 
دولت قبل خودرو را به بورس نبردند؟ چه اتفاقی افتاد؟ قیمت ها 

مگر بالا نرفت؟ آیا کمیسیون صنایع باید نسبت به این موضوع 
بی تفاوت باشد؟ تصریح کرد: حتماً کمیسیون صنایع و معادن 

نباید بی تفاوت باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قریب به دو سال 
است که واردات خودروی دست دوم را تصویب کرده ایم؛ چرا 
آنان  این موضوع اجرایی شود؟ چطور می شود  نمی گذارند 
که قطعات وارد می کنند، سالانه بیش از 8 میلیارد دلار قطعه 
وارد کنند اما وقتی که موضوع واردات خودرو مطرح می شود، 
می گویند که برای واردات پول نیست؟ چرا این گونه است؟ چون 

نمی خواهند اجازه رقابت بدهند.
اکنون با ابلاغ آیین نامه جدید یا آیین نامه اصلاح شده واردات 
خودرو در دولت، به نظر می رسد گام دیگری برای بازشدن این 

گره و پاسخ به نیازهای بازار داخلی داده شود.

پیامسردارپاکپوربهمناسبتهفتهبسیج

بسیجبستریمطمئنبرایرشد
وبالندگینسلجوانکشوراست

ســـردار محمد پاکپور، فرمانده 
نیروی زمینی سپاه، فرارسیدن 
پنجم آذرمـــاه، ســـالروز صدور 
فرمان تاریخی تشـــکیل بسیج 
مســـتضعفین در ســـال 1358 
از ســـوی رهبـــر فقیـــد انقلاب 
کبیـــر  بنیانگـــذار  و  اســـلامی 
ی  ر جمهـــو س  مقـــد م  نظـــا
اســـلامی ایران، حضـــرت امام 
خمینـــی )ره( را به فرماندهان، 
خانواده هـــای معظم شـــهدا و 
ایثارگـــران و آحـــاد رزمنـــدگان 
بویـــژه  عزیـــز،  بســـیجیان  و 

بســـیجیان شـــجاع، پرتلاش و ســـرافراز یگان ها و مناطق عملیاتی نیروی 
زمینی ســـپاه تبریک گفت و با صدور پیامی تأکید کرد: بســـیج در حافظه 
تاریخی این ســـرزمین و در اذهان ملت شـــریف ایران، همواره منشـــأ خیر 
و برکـــت و خدمـــت بی منت در حـــوادث، بحران هـــا و بزنگاه های خطر و 
سرنوشت ســـاز بـــوده، برای همیشـــه در تاریـــخ این آب و خـــاک مقدس 
ماندگار اســـت و بســـتری مطمئن برای رشـــد و بالندگی نسل های جوان، 
متعهـــد، پرشـــور و مســـئولیت پذیر ایـــران قوی و ســـربلند خواهـــد بود.
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